[1] *de veteribus placitis corone*

**2** Dicunt quod Reginaldus le Chu appellavit Willelmum le Harre de mahemio et roberia ; qui non venit ad proximum iter, et positus fuit in exigend' per sectam dicti Regill' ; et dictus Willelmus utlegatus fuit.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

[2] *De novis placitis que postea emergerunt [tempore pacis]*

**3** Contigit die Lune proxima post Nativitatem Beate Marie anno regni H. L. secundo [11 Sept. 1268] quod una filia Walteri de Wytewell' sicut ibad extra portam dicti Walteri patris sui per infortunium cecidit in quodam puteo et submersit ; et dictus Walterus ipsam primo invenit ; levavit hutesium et invenit plegios veniendi coram justiciariis sc. Hugonem de Marisco et Willelmum Snel. Inquisicio inde facta coram domino Sampsonem de Boxa coronatore domini regis.

**4** Contigit die Lune proxima post Translacionem Sancti Thome Marteris anno H. L. secundo [9 July 1268] quod Sisilla la Crete habens guttam caducam cecidit in regali via versus Castert et subito obiit de eadem. Willelmus le Crete ipsam primo invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Matheum de Lupegate et Johannem Pynnoc. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

**5** Contigit die Translacionis Beati Thome Martiris anno L. secundo [7 July 1268] quod malefactores ingn[oti un]de nomina ingnorantur apud Suthputte extra Wrokeshal' Willelmum Lichfot [de] Wrokeshal' et Johannem de Estwell' de comitatu Glouc' euntes versus Marsfeld' insultaverunt verberaverunt et vulneraverunt unde obierunt statim. Walterus Suthurne ipsos primo invenit ; hutesium levavit ; invenit plegios Galfridum El' et Benedictum de Wrokeshal'. Inquisicio inde facta coram S. de Boxa coronatore domini regis.

**6** Contigit Dominica post festum Sancti Albini anno L. tercio [3 March 1268/9] quod Willelmus filius Philippi [de] Sla3teneford veniens de Chatwod' ad pontem de Sla3teneford per infortunium cecidit et submercit. Willelmus de Wytewell' primus inventor hutesium levavit et invenit plegios sc. Hugonem de Slateneford' et Rogerum de Wytewell'. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

**7** Contigit Dominica proxima ante Purificacionem Beate Marie anno L. tercio [27 Jan. 1268/9] quod Robertus le Ster et Thomas Abbod ven[erunt] simul de domo Roberti El' et cur[iam] abbatis de Kingiswod' intraverunt luctando, ita quod dictus Robertus dictum Thomam verberavit et vulneravit unde obiit tercio die sequenti ; et habuit jura ecles' ; et dictus Robertus fugit. Catella ejus .ij. den. The'ga de Aldrinton' respondet. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis. (Aldrinton' in decena Rogeri le Rede)

**8** Contigit Dominica ante festum Sancti Valentini anno L. tercio [10 Feb. 1268/9] in crepusculo juxta croftam Roberti Fowelar' quod Robertus Hathewy Robertum de Cruce, quem sepius minabatur pro stipendiis suis ei a retro existentibus, ven[ientem] de domo persone de Netelynton' insultando percussit cum quadam hachia ; et idem Robertus de Cruce ipsum repercussit cum quadam petra, q' volens [sic] cum dicta

## COLLECTANEA

hachia dictum Robertum de Cruce interficere. Et idem Robertus se defendendo vulneravit ipsum Robertum Hathewy cum cnyulo suo, unde obiit ; et fugit. Catalla ejus .xl.vij. sol. The'ga de Nethelynton' respondet. Et Edith' Hethewy prima inventrix hutesium levavit et invenit plegios sc. dictam th'gam et th'ggam [sc. suam]. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis. (In decena Netleton')

**9** Contigit die Mercurii ante Annunciacionem Beate Marie anno L. tercio [20 March 1268/9] quod Johannes Swengedin de etate .iij. annorum per infortunium submersus fuit ad pontem de Boxa sicut vel [*recte* voluit ?] illum transire. Precium planchie de qua cecidit .vj. den. The'ga de Boxa respondet. Willelmus pater ejus ipsum primo invenit et hutesium levavit ; invenit plegios sc. predictam th'ggam et the'gam suam. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**10** Contigit die Martis post festum Sancti Augustini anno L. tercio [28 May 1269] quod contencio mota fuit inter Ricardum de Crutenham et Ricardum Fotur in camp' de Yetthon' (in decena de West Yatton') ita quod dictus Ricardus Fotur ipsum Ricardum de Cruth' vulneravit cum quadam hachia, unde obiit ; et habuit jura ecles' ; et Ricardus Fotur fugit. Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

**11** Contigit die Jovis ante Inventionem Sancte Crucis anno L. tercio [2 May 1269] quod Robertus le Mey se defendo percussit Johannem le Kent cum quodam cultello, unde obiit ; set habuit jura ecles'. Et dictus Robertus fugit. (Thom' de Benjoie de Sevenhamton') Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**12** Contigit in vigilia Sancte Kateryne anno L.iiij. [24 Nov. 1269] quod Ricardus Capon oviavit Ad' de Wynesleh' (in decena de Budeston') in crepusculo ; quem statim verberavit et vulneravit, unde obiit ; et dictus Ricardus fugit. Catalla nulla. Rogerus de Kudele ipsum primo invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Willelmum de Kudele et Henricum Appeleyn. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**13** Contigit in vigilia Sancti Andree anno L.iiij°. [29 Nov. 1269] quod Henricus de Lye insultavit Adam de Morsawe ad domum Roberti de Morsawe ; et idem fugit ad pistrinum ipsius Roberti ; et dictus Henricus ipsum pros[equebatur] et hostium dicti pistrini fregit et intravit ; et Adam predictus ipsum Henricum se defendendo percussit cum .j. cnyulo, unde obiit ; et dictus Adam fugit. Catalla nulla. Et dictus Robertus primo ipsum invenit ; hutesium levavit ; invenit plegios sc. Hugonem Rose et Thomam Atteputte. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

**14** Contigit die Mercurii ante festum Sancte Margarete anno L.iiij°. [16 July 1270] quod quidam malefactor sagittavit ad Alexandrum Seman [et] Johannem Ude venientes de Bristoll' de super Kyngeswod', ita quod vulneravit dictum Alexandrum, unde obiit ; et dictus Johannes hutesium levavit et invenit plegios sc. Rogerum Ede, Gilbertum Ede, Robertum Bron et Thomam Bron. Inquisicio inde facta coram domino R. Pippard coronatore etc.

**15** Contigit die Jovis post festum Sancti Johannis Bapptiste anno L.iiij°. [27 June 1270] quod Henricus de Bysele vulneratus fuit per unam falcem acutando eandem ad unam petram currentem per aquam, unde obiit. Et habuit jura ecles'. Precium falcis .vj. den. (d.d.vjs.) ; precium petre .v. sol. Abbas de Kyngeswod' respondet. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

(Bremelwyk' : Willelmus Parys', Elias Attehide, Gervasius de Foxham, Willelmus Attewyk')

**16** Contigit nocte die Sabbati proxima ante Exaltacionem Sancte Crucis anno L.iiij°. [13 Sept. 1270] quod malefactores extranei et ignoti domum Ricardi Wodeward' fregerunt et ipsum Ricardum interfecerunt et fugerunt. Johannes Chusman primo ipsum invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Willelmum Cott et Alexandrum le Wyte de Wyke. Inquisicio inde facta coram domino R. Pippard coronatore etc.

**17** Contigit die Mercurii post Exultacionem Sancte Crucis anno L.iiij°. [17 Sept. 1270] quod Nicholaus Serjant obrutus fuit apud Parvam Scherston per .j. caretam quam ducebat ad colligend' decimas per infortunium, unde obiit ; et habuit jura ecles'. Precium carette .iiij. s. ; precium equi .v. s. Th'gga de Scherston Parva respondet. Inquisicio inde facta coram S. de Boxa coronatore etc.

**18** Contigit Dominica ante festum Sanctorum Fabiani [et] Sebastiani anno L.v°. [18 Jan. 1270/1] quod Ricardus Wytbert invenit Adam Wybird submersum in Wythamstere (?) in quodam fossato per infortunium ; et statim levavit hutesium et invenit plegios sc. Nicholaum Bernor et Ricardum Parax. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**19** Contigit die Sanctorum Philippi et Jacobi anno L.v°. [1 May 1271] ad gravam de Brockel' [quod] quidam Radulfus nomine Thomam de Bradeford' interfecit cum una hachia et ipsum depredavit et sepelivit ; et postmodum apud Farleh' attachiatus fuit. Henricus Attetoneshend' primo ipsum invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Henricum le Cok' et Nicholaum de Eston'. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

COLLECTANEA

**20** Contigit in aurora diei Veneris ante festum Beati Thome Martiris anno L.v°. [26 Dec. 1270 or 3 July 1271]<sup>1</sup> quod tres extranei malefactores Rogerum de la Forde piscantem in riparia de Wefre verberaverunt et vulneraverunt, unde obiit in crastino. Et habuit jura ecles'. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc. (Cumbe)

**21** Contigit die Veneris ante festum Sancti Johannis Baptiste anno L.v°. [19 June 1271] quod Johannes de Slatenesford' invenit Wilelmum Edward' de Alington' jacentem per infortunium submersus in stagno molendini de Slatenesford' ; et statim levavit hutesium et invenit plegios sc. Adam Palmer et Willelmum Basely. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**22** Contigit die Mercurii proxima post Nativitatem Beate Marie anno L.v°. [9 Sept. 1271] quod Walterus Gordan, Gilbertus (le Batur) de comitatu Somers' una cum aliis malefactoribus ingnotis apud Hacheete extra Foxham Ricardum Reud venientem versus Bradenesthok' insultaverunt, verberaverunt et vulneraverunt et fugerunt, unde dictus Ricardus obiit. Petrus le Mercere ipsum primo invenit ; hutesium levavit ; invenit plegios sc. Ricardum le Lavender et Thomam Armyger. Inquisicio facta coram domino Pippard coronatore etc. <sup>2</sup>(De manupastu Walteri Attegate)<sup>2</sup>

**23** Contigit die Nativitatis Beate Marie anno L.v°. [8 Sept. 1271] quod malefactores ingnoti, quorum nomina eorum ingnorantur, in capto [*sic* ?campo] de Langul' Abbatis Ricardum Atteburgate venientem de Bradenestoc' insultaverunt et vulneraverunt, unde statim obiit. Thomas de la Pleystud primo invent' ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Hugonem Rose et Nicholaum de Burgate. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**24** Contigit die Jovis ante festum Sancti Wlstani anno L.vj°. [14 Jan. 1271/2] quod Galfridus le Godegrom invenit unum extraneum et ignotum jacentem mortuum apud Bykstapel' in campo de Grutelynton', qui ibidem fame [et] miseria obiit. Henricus Vincent primo invenit eum ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Rogerum Coppe et Rogerum Wrye. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis etc.

(Rogerus Wrye Walterus frater ejus apud Grutelinton')

**25** Contigit die Jovis proxima post Conversionem Sancti Pauli anno L.sexto [28 Jan. 1271/2] quod Stephanus Juvenus et Ricardus de Hoghweye domum Elie le Nuttar' apud Haselholte fregerunt et contra pacem intraverunt ; et superveniens Willelmus [filius] dicti Elie et hoc percepit et tumultum quem fecerunt et monstravit ballivis. Ballivi vero

<sup>1</sup> These alternative dates depend on whether the reference is to the Martyrdom of St. Thomas (29 December) or his Translation (7 July).

<sup>2</sup> This note has been deleted.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

et vicini venerunt ad dictam domum. Idem malefactores posuerunt se indefenso, ita quod dicti Stephanus et Ricardus wlnerati fuerunt ante quam att[achari] potuerunt, unde dictus Ricardus obiit tercio die sequenti in prisona apud Bremel' ubi ipsi malefactores inprisonabantur. Et dictus Elias invenit plegios sc. Stephanum Cohurd, Henricum de Fraxino, Johannem Bynst et Rogerum de Haselholte. Inquisicio inde facta coram domino R. Pippard coronatore etc.

**26** Contigit die Nativitatis Beate Marie anno L. sexto [8 Sept. 1272] quod Johannes Waleys volens inpotare unum affrum ad aquam et per infortunium cecidit de eodem et submersit. Precium afferi .iiij. s. Th'gga de Lacham respondet. Nicholaus filius Roberti ipsum primo invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Walterum de Wyk' et Gilbertum Horn. (d.d. di.m.) Inquisicio inde facta coram domino R. Pippard coronatore etc. (Lacok)

[m.2]

**27** Contigit die Mercurii post festum Sancti Thome Apostoli anno L. sexto [23 Dec. 1271] quod Willelmus Jordan ascendit quendam arborem existentem in curia Radulfi de Ponte ad mundandum eundem et per infortunium cecidit et obiit ; et habuit jura ecles'. Precium arboris .vj. d. (vj.d.). Th'gga respondet. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**28** Contigit die Martis post Epiphaniam anno supradicto L. sexto [12 Jan. 1271/2] quod Rogerus Curnard invenit Johannem de Abinden' in marisco de Abynton', qui ibidem obiit fame et miseria ; et dictus Rogerus hutesium levavit et invenit plegios sc. Henricum Constabl' et Willelmum Snel. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**29** Contigit in vigilia Exultacionis Sancte Crucis anno L. sexto [13 Sept. 1272] quod quidam aper venit et wlneravit Ricardum le Blont puerum custodientem oves patris sui, unde obiit ; set habuit jura ecles'. Precium apri .j. s. The'ga de Langul' respondet. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

**30** Contigit die Lune ante festum Sancti Aldelmi anno L. sexto [23 May 1272] quod Willelmus filius Rogeri et Alfredus Martin' posuerunt se in ecclesia de Lacok et congnoverunt se ad latr[ones] coram domino R. Pippard coronatore domini regis et abjuraverunt terram domini regis Anglie. Catalla nulla.

**31** Contigit Dominica ante festum Sancti Barnabe anno regni regis E. primo [4 June 1273] quod Willelmus Body et Thomas Bochard et Adem Bouer verberaverunt et wlneraverunt Ricardum de Buduston' apud Stockemed', unde obiit in crastino ; et habuit jura ecles'. Et dicti male-

## COLLECTANEA

factores fugerunt. Catalla vero nulla. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore domini regis.

<sup>1</sup>(De manupastu Osberti de Avebir)<sup>1</sup>

**32** Contigit die Sabbati ante festum Sancti Luce Ewangeliste anno regni regis E. primo [14 Oct. 1273] quod extranei malefactores apud Pekyngehull' Angnetem la Swones verberaverunt et wlnraverunt, unde statim obiit. Ema mater ejusdem prima ipsam invenit, et hutesium levavit et invenit plegios sc. Willelmum de Pekyngehull' et totam the'gam de Kyngton' Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

(In decena Nicholai de la Cornere de Tuderinton')

**33** Contigit in vigilia Sancti Leonardi anno regni regis E. primo [5 Nov. 1273] quod mota fuit contencio in regali via versus Langul' inter Willelmum de Mandevill' et Willelmus [sic] fil' Johannis, ita quod Willelmus de Maundevill' wlnravit dictum Willelmum cum una hachia, unde obiit ; et habuit jura ecles'. Et dictus Willelmus de Mandevill' fugit. Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**34** Contigit die Lune proxima ante festum Sancti Valentini anno regis E. secundo [12 Feb. 1273/4] quod Willelmus filius Willelmi intravit grangiam Willelmi Edmund eo quod audivit tumultum in eadem et cepit Nicholaum Emery, qui ipsum prostravit, unde dictus Willelmus wlnratus fuit per sagittam quam habuit sub zonam suam, unde obiit in crastino ; et habuit jura ecles'. Et dictus Nicholaus captus et liberatus W[altero] de Stirch[esle] vicecomiti. Catalla .xij. d. The'ga de Dove respondet. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**35** Contigit Dominica proxima ante Annunciacionem Beate Marie anno regni regis E. secundo [18 March 1273/4] quod Johanna Cubye invenit Walter' Cocus per infortunium submersum ad pontem de Lace in eundo de taberna Alicie de Tracy ; et hutesium levavit et invenit plegios sc. Nicholaum Pelliparium et Walterum de Wyk'. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**36** Contigit nocte Sancte Marie Magdalene anno regni regis E. secundo [22 July 1274] quod duo extranei malefactores Walterum Seriso in campo de Soppewrth' verberaverunt [et] wlnraverunt, unde obiit die Martis sequenti ; et habuit jura ecles'. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**37** Contigit nocte proxima post Inventionem Sancte Crucis anno regni regis E. tercio [4 May 1275] quod extranei malefactores domum Johannis le Noble in parochia de Cosham felonice et intraverunt et ipsum Johannem Aliciam uxorem ejus Willelmum Puk' et Willelmum filium uxoris dicti

<sup>1</sup>.....<sup>1</sup> This note has been deleted.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

Johannis verberaverunt et wlnraverunt, unde dictus Willelmus filius uxoris dicti Johannis le Noble obiit ; et habuit jura ecles'. Et dicti malefactores bona eorum ceperunt et fugerunt. Johannes Noble et Alicia invenerunt plegios sc. totam th'gam de Cosham ; et Willelmus Puke invenit plegios sc. Walterum Attebreche et Thomam de Bruera. Inquisicio inde facta coram domino R. de Mandevill' coronatore etc.

**38** Contigit die Mercurii ante Pentecost' anno regni regis E. tercio [29 May 1275] quod Johannes de Ideshall' veniens de Bathon' extra Chollerne fame et miseria obiit. Reginaldus Benjor ipsum primo invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Ricardum le Jevene et Willelmum Ingolf. Inquisicio inde facta coram domino R. de Mandevile coronatore etc.

**39** Contigit in vigilia Sancti Wlstani anno regni regis E. tercio [6 June 1275] quod Elias de la Hele (capiatur) Willelmus Corwy et Ricardus Likefek (capiatur) domum Simonis Langsomer felonice intraverunt ; Willelmum Langsomer [et] Ricardum Langsomer verberaverunt et wlnraverunt, unde idem Ricardus obiit die Jovis post festum Sancte Scolastice anno predicto ; et dictus Willelmus invenit plegios sc. totam the'am de Langul' Burel. Inquisicio inde facta coram domino S. de Boxa coronatore etc.

**40** Contigit die Assumpcionis Beate Marie anno regni regis E. quarto [15 Aug. 1276] quod Johannes Huberd (capiatur) de Stanton' [et] Walterus Harald de eadem Henricum de Clopcote in nudinis de Kyngton' verberaverunt et wlnraverunt, unde obiit ; et dicti felones fugerunt apud Stanton'. Catalla dicti Walteri .xix.s..viiij. d. The'gam [sic] de Stanton' respondet. Inquisicio inde facta coram domino R. de Maundevill' coronatore etc.

**41** Contigit die proxima ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi anno quinto [30 April 1277] quod quidam Walterus Edward invenit Walterum Mercatorem jacentem interfectum apud Wordescumb' per malefactores extraneos ; et statim levavit hutesium et invenit plegios silicet Willelmum Bachiler et Johannem Palmer. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**42** Contigit die Veneris post festum Decollacionis Sancti Johannis anno regni regis E. quinto [3 Sept. 1277] quod Robertus filius Galfridi combustus fuit in domo patris ejus, que per infortunium ingne illuminata fuit ; set tamen vixit usque ad tercium diem, et habuit jura ecles'. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore domini regis.

**43** Contigit die Sabbati ante festum Sancti Petri in Chathedra anno regni regis E. sexto [19 Feb. 1277/8] quod quidam Willelmus de Sent Brelvel et Johannes Crispe simul venerunt de From ; et inter Wadeswyk' et Schawestret dictus Willelmus dictum Johannem et wlnravit et wlnravit [sic] unde obiit. Set habuit jura ecles'. Et dictus Willelmus captus et

## COLLECTANEA

liberatus domino H[ildebrando] de Lond' vicecomiti Wyltes'. Catalla ejus .x.s. The'ga de Haselbur' respondet. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc. ('In decena Atte' Extraneus. Her[edes] Hildebr' Lond' vicecomitis r[espondent] )

**44** Contigit die Sancti Gregorii anno regni regis E. sexto [12 March 1277/8] quod Nicholaus Baron (capiatur) et Rogerus le By venerunt simul de taberna Hugonis Rose enormiter litigando in regia strata ; dictus Nicholaus ipsum Rogerum wlnerauit, unde obiit statim ; et dictus Nicholaus captus et liberatus domino H. de London' vicecomiti. Catalla ejus .xij. d. The'gam de Kyngton' Mich' respondet. Rogerus Pallyncer primus ipsum invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Willelmum de Stanton' et Willelmum Russel. Dicunt eciam quod Ricardus Wodeward de Kyngton' presens fuit et hutesium (non) levavit. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**45<sup>2</sup>** Contigit Dominica ante festum Sancti Augustini anno regni regis E. sexto [22 May 1278] quod malefactores extranei et ingnoti apud Wodebrege Johannem Capellanum de Cumbe redeundo de cervis' de Collern' verberaverunt et wlnerauerunt, unde obiit in secunda septimana sequenti ; et habuit jura ecles'. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**46** Contigit die Martis proxima ante festum Sancti Dunstani anno regni regis E. sexto [17 May 1278] quod Walterus North' invenit Angnetem filiam Henrici de Clopcote submersam per infortunium in puteo ejusdem Henrici. Statim levavit hutesium et invenit plegios sc. Willelmum Norh' et Henricum Vincent. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotel coronatore etc.

**47<sup>2</sup>** Contigit die Sancti Bartholomei anno regni regis E. sexto [24 Aug. 1278] quod Ricardus Brydel venit inbutus de Cosham et Chippeham et associavit se ad duos extraneos malefactores qui ipsum in eundo versus Stanl' verberaverunt et wlnerauerunt, unde obiit ; set habuit jura ecles'. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotal coronatore etc.

(in decena Johannis de la Pleysted' in Haselbur')

**48** Contigit Dominica proxima ante festum Sancti Michaelis anno regni regis E. sexto [25 Sept. 1278] extra villam de Natton' quod Ricardus de Boxa in sultavit Walterum de Porta, qui fugit et hutesium levavit ; et dictus Ricardus ipsum felonice pros[ecutus] ; et cum fugisset ad quoddam fossatum evadere non potuit, set se ipsum defendendo ipsum Ricardum wlnerauit cum quodam mangno baculo, unde obiit tercio die sequenti ;

<sup>1</sup>..... *This note has been deleted.*

<sup>2</sup> *There is a cross in the margin against this entry.*

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

et habuit jura ecles' ; et dictus Walterus fugit. Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotel' coronatore etc.

**49** Contigit die Sancti Dionisii anno regni regis E. sexto [9 Oct. 1278] quod Ricardus de Clive de Bromham veniens de Bromham in regia strata insultavit Willelmum Flur de Melkesham ; et dictus Willelmus se defendendo ipsum Ricardum wlnervavit cum quadam hachia, unde obiit die Jovis sequenti ; et habuit jura ecles'. Et dictus Willelmus fugit. Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotel' coronatore etc.

**50** Contigit Dominica proxima ante festum Sancti Vincentii anno regni regis E. septimo [15 Jan. 1278/9] quod Adam Crok' de Cristemaleford' una cum aliis ludebat cum .j. pyla apud Forthewey ; et dictus Adam volens percussit [sic] pilam per infortunium percussit Walterum le Byke ludentem cum eis in capite cum baculo, et nullam plagam ei fecit. Set tamen Adam fugit. Catalla nulla. Et postea idem Walterus infirmabatur et obiit ad festum Conversionis Sancti Pauli anno predicto, et habuit jura ecles', de dicta infirmitate ei per ictum predictum. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**51** Contigit die Sabbati post festum Apostolorum Petri et Pauli anno regni regis E. septimo [1 July 1279] quod Willelmus Brunhird serviens Rogeri de Evesham contra portam Willelmum le Crespe, eo quod attachiavit oves ipsius Rogeri in la Frithgrave, wlnervavit cum quadam sagitta, unde obiit quinto die sequenti ; et dictus Willelmus receptus fuit in domo ejusdem Rogeri post dictam feloniam per .iiij. dies, et postea fugit. Catalla nulla. Inquisicio inde facta coram domino R. de Cotele coronatore etc. (Johanna soror Rogeri de Evesham)

**52** Contigit die Martis proxima ante festum Beati Mathei anno regni regis E. octavo [17 Sept. 1280] quod Johannes Buriman invenit Elenam Pippard de etate .iiij. annorum per infortunium submersam in Weyfere ; qui hutesium levavit et invenit plegios sc. Willelmum Selewyne et Willelmum Smyth' de Cumb'. Inquisicio inde facta coram domino R. de Cotele coronatore etc.

**53** Contigit Dominica ante festum Sancti Michaelis anno regni regis E. .viiij°. [22 Sept. 1280] quod mota fuit contencio inter Henricum Molendinarium de Eston' et Walterum Mol de Bromham ad unam tabernam apud Parvam Scherstan, ita quod dictus Henricus ipsum Walterum wlnervavit cum una hachia, unde obiit ; et habuit jura ecles' ; et dictus Henricus fugit ad curiam Reginaldi Grey, et ibidem rec[eptatus] fuit usque ad diem Mercurii ante festum Sancti Luce Ewangeliste. Catalla ejus .vj. s. v. d. The'ga de Eston' respondet. Inquisicio inde facta coram domino R. de Cotele coronatore etc. (De manupastu Reginaldi le Grey)

COLLECTANEA

**54** Contigit die Jovis ante festum Sancti Petri in Chathedra anno regni regis E. nono [20 Feb. 1280/1] quod Walterus Hardyng obrutus fuit de .j. caretta quam ducebat cum fimo in campo de Alyngton', que per infortunium cecidit super eum, unde obiit. Walterus de Wytewell' primo ipsum invenit ; hutesium levavit et invenit plegios sc. Henricum Conestabl' et Johannem Kyng'. Precium affri et carette dimidia m. The'ga de Kyngton' respondet. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**55** Contigit die Veneris proxima ante Annunciacionem Beate Marie anno regni regis E. ix.º. [21 March 1280/1] quod Ricardus Bulloc in reddeundo de campo ubi plant[avit] fabas invenit Henricum filium suum de etate .ij. annorum per infortunium submersum in quodam puteo ; et statim levavit hutesium et invenit plegios sc. Hugonem Rose, Ricardum de Camera. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**56** Contigit die Martis ante festum Pasche anno regni regis E. ix.º [8 April 1281] quod quidam Johannes Kyng' obrutus fuit de lapidibus que super eum ceciderunt in quadam quarrere in quam operabatur, unde obiit. Et Walterus de Foggom', Johannes filius Cecilie, Johannes de Calna, qui presentes fuerunt, hutesium levaverunt ; invenerunt plegios sc. Johannem de Pleyst', Laurencium de Foggom', Johannem Pynnoc. Precium lapidis et utensilium ejus. viij.d. The'ga de Hasbur' respondet. Inquisicio inde facta coram domino R. Cotele coronatore etc.

**57** Anno L. secundo Ricardus Wyther appellavit Henricum Keynel de insultu.

**58** Anno L. sexto Alicia de Burle appellavit Humfridum Payn de raptu.

**59** Anno tercio Galfridus Dolyn appellavit Willelmum Bachiler, Thomam de Ietton' et Willelmum Bachiler Attetoneshend et Johannem Stormy de roberia.

(Dictum est ei quod sequatur ad proximum)

[m.3]

[8] *De serjanciis [domini regis, que sunt et qui illas tenent et per quem et cujusmodi serjancie ille sint et quantum valent et quod servicium reddunt]*

**60** Dictus Galfridus Gaselyn tenet Chippam et Sihildene per serjanciam ut supra.

[21] *De burgatoribus et aliis [malefactoribus et eorum receptatoribus tempore pacis]*

**61** Ut supra dicitur.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

[28] *Item de defaultis . . . de hiis qui summoniti sunt [venire primo die coram justiciariis et non venerunt]*

**62** Dicunt quod Willelmus de Valance non venit ; Willelmus de Laham, non venit ; comes Cornubie non venit ; Johannes de Vivona non venit quia trans mare ante summonitionem ; Johannes Besille non venit ; (abbas Glovernie;) Reginaldus de Grey non venit.

[38] *Item de hiis [qui] substraxerunt sectas [schirarum comitatuum hundredorum post guerram motam inter regem et barones suos per voluntatem vicecomitis vel ballivorum suorum sine assensu et voluntate domini regis]*

**63** Dicunt quod comes Glovernie subtraxit sectam de Littleton debitam domino regi de tribus septimanis in tres septimanas post gerram motam inter H. regem predictum et barones suos etc. Item dicunt quod Willelmus de Valance subtraxit sectam debitam domino regi de Soppeworþe eodem modo.

**64**<sup>r</sup> (Willelmus<sup>b</sup> Corwy pro roberia ecclesie de Chip'ham).

**65** Contigit quod Willelmus Giffard venit apud Serrestone ad domum Johannis le Botiller et in dictam domum intravit et bona dicti Johannis contra voluntatem suam asportavit.

**66**<sup>r</sup> (Rogerus<sup>m</sup> Danvers de Clere pro roberia facta super montem).

**67**<sup>r</sup> (Alicia<sup>m</sup> filia Margerie de Lacok' pro forcer' burgato et denariis asportatis).

[m.4]

[*Nova Capitula*]

[I] *Que<sup>2</sup> et quot dominica maneria [dominus rex habet in manu sua . . . tam de antiquo dominico corone quam de eschaetis et perquisitis, que etiam maneria esse solent in manibus regum predecessorum regis, qui ea tenent nunc, quo warento et a quo tempore et per quem fuerunt alienata]*

**68** Dicunt quod manerium de Cossam (.c.m.) fuit in manu domini regis H. patris regis qui nunc est de escaeta cujusdam Normanni Willelmi Mauveysur et idem H. rex dedit Ricardo comiti de Cornewaille fratri suo in liberum maritagium cum Scencia uxore sua. Et Edmundus filius dicti comitis tenet nunc dictum manerium ; nescitur quo waranto nec per quot feoda.

<sup>1</sup> The letters b and m stand for bonus and malus, respectively ; see notes.

<sup>2</sup> This entry has a cross against it in the margin.

## COLLECTANEA

**69** Item burgus de Chippham cum manerio de Sildone fuit in manu dicti domini regis H. et idem H. dedit Waltero de Dodrevile; et Galfridus Gacelyn tenet nunc dictum burgum cum dicto manerio ; set nesciunt per quot feda nec per quod servitium.

**70** Item manerium de Westkyngton' fuit in manu domini regis H. predicti de eskaet' Normannorum (Radulfi de Feugers) et idem H. rex dedit Hugoni de Vivona et Johannes de Vivona tenet nunc dictum manerium pro servicio .j. militis fac[iendo](.xx. lib').

**71** Item dicunt quod manerium de Serton' solet esse manerium domini regis H. predicti de eskaeta cujusdam Normanni Johannis de Harecort. Deinde H. rex dedit Matheo de Besiles per cartam suam, quod manerium Johannes filius dicti Mathei tenet nunc faciendo servicium quarte partis feodi .j. militis.

**72** Item dicunt quod manerium de Ropedone quod solebat esse in manu domini regis H. predicti. Deinde rex H. predictus dedit dictum manerium Agneti de Ropedon' redd[endo] per annum per manum suam ad scaccarium domini regis .vii. li. x. s. et Nicholaus de la Hese tenet dictum manerium per eundem [sic] servicium de domino rege.

[3] *De feodis [domini regis et tenentibus suis et qui ea modo teneant de ipso in capite et quot feoda singuli eorum teneant et que feoda teneri solebant de rege in capite et modo tenentur per medium, et per quem medium vel medios, et a quo tempore alienata fuerunt et qualiter et per quos].*

**73** Dicunt quod Petronilla de Monfort tenet manerium de Cumbe et Colerne de rege in capite per baroniam per servicium trium militum.

**74** Item dicunt quod Galfridus Gascelyn tenet de rege in capite manerium de Bideston' et alienatum fuit per Matillidem Imperatricem, que dedit dictum manerium Reginaldo de Burneval ; et nesciunt servic' quo.

**75** Item dicunt quod Willelmus de Wallent' tenet dimidium feodum militis in Soppeworpe de domino rege in capite de baronia W. de Pondelarge.

**76** Item comes Lincoln' tenet unum feodum et dimidium in Workehale et Colerne de rege in capite de honore de Treuburge et Galfridus de Workkeshale tenet dictum feodum et dimidium de dicto comite in dominico. Idem comes tenet unum feodum militare in Boxe de rege in capite de dicto honore et Samson de la Boxe tenet dictum tenementum [de] dicto comite.

**77** Item comes de Cornubia tenet .j. dimidium feodum militis in Haselbir' de rege in capite de honore de Wallingef' et H. Crok' tenet dictum feodum de dicto comite.

## CHIPPENHAM VEREDICTUM

**78** Item comes Marc' tenet .j. fedum militis in Lacham de rege in capite de honore de Hest Strogoyl et Willelmus Bluet tenet dictum tenementum de dicto comite.

**79** Item comes Lincoln' tenet unum feodum militis de domino rege in capite de honore de Troubrigge et abbatissa ejusdem loci tenet dictum tenementum de dicto comite.